116
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Julho de 2022.

2022:

Bruno Zabam da Silva

Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação.

Joana Moraes Resende Magella
Diretora Presidente
(assinado eletronicamente)

Protocolo 899691

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209520
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 5000032022.
Identificação cidadES Nº:
2022.500E1600012.01.0007
Forma de Contratação: Pregão, Artigo 28 da
Lei 13.303/16 e o Artigo 26 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: CV EVENTOS LTDA
CNPJ: 05.525.709/0001-24
Objeto: Prestação de serviços de planejamento e
execução de eventos.
Valor: R$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais).
Vigência: 26/07/2022 a 26/07/2023
Fonte: 4509100007

Flávio Pires Vandermurem
Gerente de Tecnologia da Informação e

Digitalização
Lissandro Gustavo Dilkin

Gerente de Contabilidade e Finanças
Protocolo 900054

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209495
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 5000092022
Identificação cidadES Nº:
2022.500E1600012.01.0005
Forma de Contratação: Pregão, Artigo 28 da
Lei 13.303/16 e o Artigo 26 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: AGAU INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS
PARA ÁGUA LTDA
CNPJ: 02.728.291/0001-64
Objeto: Aquisição de medidores tipo rotativos,
turbina e ultrassônicos.
Valor: R$ 128.323,06 (Cento e vinte e oito mil e
trezentos e vinte e três reais e seis centavos).
Vigência: 29/06/2022 a 28/02/2023
Fonte: 4201000001

Marcelo Monteiro dos Santos
Gerente de Aquisições e Venda de Gás

Walter Luiz Lopes
Gerente de Engenharia

Protocolo 900102

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 074, DE 26 DE
JULHO DE 2022

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO
DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO
ESPÍRITO SANTO - FAPES, no uso da atribuição
que lhe confere o Art. 16 da Lei Complementar nº
978, de 04 de outubro de 2021, publicada no Diário
Oficial de 05 de outubro de 2021,
CONSIDERANDO o Decreto nº 5178-S, de 19 de
julho de 2022, que dispões sobre o cumprimento da
Decisão Normativa TC-001/2018, que fixa os critérios
e as orientações sobre a fiscalização das disposições
do art. 42 da Lei Complementar nº 101/2000, e dá
outras providências;
CONSIDERANDO a Portaria Conjunta SEFAZ/SEP
nº 026-R, de 19 de julho de 2022, que dispões sobre
procedimentos a serem observados pelas unidades
setoriais para atendimento ao Decreto nº 5178-R, de
19 de julho de 2022;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo relacionado
como responsável pelo lançamento dos registros
contábeis no Sistema Integrado de Gestão das
Finanças Públicas do Estado do Espírito Santo
- SIGEFES, conforme disposto no § 1º do art. 2º
da Portaria Conjunta SEFAZ/SEP nº 026-R, de 19
de julho de 2022: Geanderson Campos Costa -
Gerente de Gestão do Planejamento Orçamentário
e Financeiro.
Art. 2ª Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação.

Vitória, 26 de julho de 2022
Cristina Engel de Alvarez

Diretora Presidente da FAPES
Protocolo 899777

Resumo do Termo de Concessão de Bolsa de Mestrado
nº 238/2022 oriunda do Edital FAPES nº 03/2021
- Universal. Recursos: FUNCITEC. Coordenador:
Adonai Jose Lacruz. Bolsista: Maria Julia Nunes
de Britto. Processo: 2021-QBLRT. Parcelas: 16
(dezesseis). Vigência: Pelo período de duração da
bolsa, tendo início no dia 01 de agosto de 2022.
Valor mensal: Conforme aprovado no Cronograma
de Desembolso.
Assinatura: 26.07.2022.

Cristina Engel de Alvarez
Diretora-presidente da FAPES

Protocolo 900136

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de Outorga
nº 260/2021, contratado por meio da  Resolução
291/2021 - Modelo de Gestão da MCI. Contratante:
FAPES. Outorgado: Naiara Aguiar Galliani. Objeto:
aporte financeiro no valor de R$ 14.300,00 (quatorze
mil e trezentos reais). Processo: 2021-FZ98J.
Assinatura: 26.07.2022

Cristina Engel de Alvarez
Diretora-presidente - FAPES

Protocolo 900251

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-26T22:16:39-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial